

Enhedsleder for Formidling og Læring

Brænder du for kulturformidling, læring og ledelse? Vil du være med til at gøre museumsoplevelser relevante og spændende for børn, unge og deres familier? Museum Sønderjylland opretter nu en ny enhed, Formidling og Læring, og vi søger derfor en engageret enhedsleder, der kan gå forrest i arbejdet med at skabe inspirerende og inkluderende museumsoplevelser samt videreudvikle vores undervisningsprofil.

I Museum Sønderjylland tror vi på, at troværdige dannelsesinstitutioner er afgørende for en bæredygtig udvikling af fremtidens samfund. Vi ønsker, at endnu flere målgrupper oplever vores museer som rare steder at være, fyldt med fascinerende fortællinger fra historiens, naturens og kunstens verden.

Den nye enhed oprettes pr. 1. januar 2025 og består af en enhedsleder, fem formidlere/undervisere og en formidlingsinspektør. Enheden skal skabe en samlet retning for, hvordan museet bedst møder forskellige målgrupper, med særlig vægt på børn og unge - både i undervisningssammenhæng og under familiebesøg på museerne. Enhedens opgave bliver at omsætte den pædagogiske retning til konkrete tiltag i undervisning, udviklingsprojekter og aktivitetsprogrammer.

Som enhedsleder får du derfor en central rolle i realiseringen af museets strategi. Du skal arbejde med at udbygge vores eksisterende netværk og opsøge nye samarbejdsrelationer, der danner fundamentet for vores undervisningstilbud. Ligesom du og enheden vil skulle igangsætte et systematisk arbejde med brugerinddragelse, fokusgrupper og måske etablere et børne- og ungeråd.

Museets frivillige vil også blive tilknyttet enheden, de udgør en stor ressource som formidlere ved vores mange aktiviteter.

Dine ansvarsområder:

Ledelse og udvikling: Skabe retning og prioritering for enheden og være med til at skabe gode forudsætninger for

Indrykningsdato

25.10.2024

Ansøgningsfrist

12.11.2024

Virksomhedsnavn

Sønderborg Slot

Fagområde



Andre kunst- og kulturjobs

Angiv type af ansættelse

Fuldtid

Navn på kontaktperson

Nina Nørgaard Jørgensen

nijo@msj.dk

24484862

Søgstilling

<https://app.jobmatchprofile.com/arf>

enhedens arbejde.

Undervisningstilbud: Videreudvikle og koordinere vores undervisningstilbud og ressourcer.

Formidlingsformater og oplevelsesdesign: Udvikle formidlingsformater til undervisning, udstillinger, udviklingsprojekter og aktivitetsprogrammer.

Relationer og synlighed: Skabe synlighed i de fire sønderjyske kommuner og opbygge samarbejder og partnerskaber med uddannelsesinstitutioner, samt søge midler til projekter, der styrker børn og unges oplevelse på museerne.

Brugerinddragelse og dataindsamling: Arbejde med inddragelse af brugere og systematisk dataindsamling.

Vi forestiller os, at du:

- Har et pædagogisk fundament og praktisk erfaring i at arbejde med børn og unge.
- Har ledelseserfaring og erfaring med projektbaseret arbejde på tværs af fagligheder.
- Er i stand til at omsætte en pædagogisk retning til konkrete tiltag.
- Har erfaring med kultur -eller naturformidling
- Er dygtig til at opbygge relationer og samarbejde samt god til at kommunikere og skabe et trygt arbejdsmiljø.

Om jobbet:

Løn i henhold til gældende overenskomst.

37 timer ugentligt.

Tjenestested: Sønderborg (alternativt Haderslev), der må dog forventes kørsel mellem alle Museum Sønderjyllands museer.

Du bliver en del af afdelingen Publikum & Formidling og referer til publikums- og- formidlingschefen.

Tiltrædelse 1. januar 2025 eller snarest derefter. Samtaler forventes gennemført den 15. og 22. november.

For spørgsmål kontakt publikums- og formidlingschef Nina Nørgaard Jørgensen på mail nijo@msj.dk eller telefon 24484862.

Søg stillingen via linket (i oprindelige annonce) senest d. 12. november.

Ansættelsen er betinget af en acceptabel straffeattest og en ren børneattest.

Ansøg [Tip en ven](#) [Andre stillinger](#)